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“Doktor Irka. Wojna miłość i medycyna” 

 - Katarzyna Droga 

Podczas pierwszej sekcji zwłok w podziemnym prosektorium Irka 

nie myślała ani o okupowanej Warszawie, ani o tym, że ryzykuje 

życiem, ucząc się w tajnej Akademii Medycznej.  

Kiedy Warszawę ogarnie zawierucha Powstania, świeżo zdobyta 

wiedza medyczna okaże się niezbędna. Studentka medycyny będzie 

zaszywać rany postrzałowe, wyjmować kule, amputować nogi i 

patrzeć w oczy setkom umierających. I przekona się, że wojna to nie 

jest dobry czas na słabość.  

 Wojna to też najgorszy czas na miłość. A ona jak na złość właśnie 

wtedy uderza najmocniej…  



“Tego ci nie powiedziałam” 

 - Rimmer Kelly 

Jest rok 1942. W Europie szaleje wojna. Na skraju syberyjskiego obozu 

młoda kobieta składa przysięgę ślubną. Ta decyzja zaważy na jej przyszłości, 

a kłamstwo leżące u jej podstaw wyjdzie na jaw dopiero w kolejnym 

stuleciu.  

Czasy współczesne, Stany Zjednoczone. Ukochana babcia Alice Hanna trafia 

do szpitala. Dziewczyna odnajduje w jej domu ukryte pamiątki z dawnego 

życia: podniszczone zdjęcie młodego mężczyzny, skórzane buciki i list. 

Sparaliżowana staruszka prosi wnuczkę, by ta pojechała do jej ojczyzny – 

Polski – i odnalazła ukochanego. Tam Alice zaczyna odkrywać bolesną 

prawdę, którą jej babcia rozpaczliwie ukrywała przez całe życie.  
  

 



Mikołaj nigdy nie miał prawdziwej rodziny - matka wyjechała za granicę, 

kiedy miał kilka lat a ojca nigdy nie poznał. Wychowała go babcia, Emilia. 

Kiedy jednak chłopak odkrywa na strychu tajemniczą szkatułkę, okazuje się, 

że tak naprawdę nic o niej nie wie. Opaska z Powstania Warszawskiego i 

listy, które nigdy nie zostały wysłane stają się kluczem do poznania 

tajemnicy, kładącej się cieniem na losach całej jego rodziny…  

 Co wydarzyło się w życiu Emilii w sierpniu 44?  

 Kim jest tajemniczy Krzysztof, do którego skierowane były listy?  

 Wielka miłość, tragiczna historia i tajemnica, której nie można dłużej 

ukrywać...  

“W cieniu tamtych dni” 

- Magdalena Majcher 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



“Olszany” 

- Agnieszka Litorowicz-Siegert 

 Tytułowe Olszany to rodzinna posiadłość Borowiczów,  

której latami nie udaje się sprzedać.  

Znajdująca się na życiowym zakręcie Julia postanawia  

ostatecznie zakończyć sprawę spadku po dziadku.  

Aby tego dokonać, Julia musi poznać prawdę o dziadku,  

ta zaś nierozerwalnie łączy się z pewną tajemniczą historią z przeszłości.  

Olszany to opowieść o tym, jak przeszłość przeplata się z teraźniejszością,  

a podążanie tropem tej plątaniny może całkowicie odmienić życie.  

Kobieca książka o rodzinnych sekretach, przyjaźni i miłości,  

wzbogacona duchem minionych czasów i nutą współczesnego przepychu.  

2 tomowy cykl:  

T. 2 Kamienna róża  

 



“Kiedyś się odnajdziemy” 

- Gabriela Gargaś 

Janka ucieka z ogarniętego wojną Wołynia i musi zostawić młodszą siostrę 

u obcej rodziny. Obiecuję , że po nią wróci, lecz w tamtym czasie każde 

pożegnanie może być już na zawsze. I wtedy los stawia na jej drodze inną 

małą dziewczynkę, która została na świecie zupełnie sama.  

Czy Janka pokocha ją jak własną siostrę?  

W Warszawie Tadek poznaje Annę. Rodzące się uczucie wystawi na próbę 

więź łączącą go z najlepszym przyjacielem.  

Jaką cenę zapłaci za podjęte decyzje?  

Po latach drogi Janki i Tadka się połączą.  

Tych dwoje doświadczyła wojna, 

ale przed nimi jeszcze całe życie…  



“Smak dymu” 

- Anna Trojanowska  
"Smak dymu" to kontynuacja losów bohaterki  "Piołunu na zapomnienie".  
  
Warszawa, rok 1914. Lea jest pewną siebie, energiczną kobietą, matką trójki 
dzieci.  
Pracuje w aptece i próbuje wprowadzić do niej zioła z własnego zbioru.  
Wydawałoby się, że niczego jej nie brakuje, a jednak nie czuje się szczęśliwa.  
Po dziesięciu latach małżeństwa z Wincentem z gorącego uczucia,  
które ich połączyło, niewiele zostało.  
Gdy niespodziewanie nadarza się okazja, Lea wybiera się w podróż na 
daleką Syberię.  Kiedy powraca do Warszawy, świat jest już inny, wybucha I 
wojna światowa, a Wincent pozostaje daleki, zajęty sprawami fabryki. Lea 
będzie musiała odpowiedzieć sobie na pytanie, co jest dla niej 
najważniejsze, i jak odzyskać, to, co wydawała się już stracone…  



“Czas ognistych kwiatów” 

- Sarah Lark 

Porywająca historia młodych kobiet zdanych 

tylko na siebie w zupełnie obcym świecie.  

Meklemburgia, rok 1842. Grupa chłopskich rodzin postanawia wyjechać z 

małej wioski, wiedziona obietnicami lepszego życia i otrzymania własnego 

kawałka ziemi w odległej Nowej Zelandii. Wśród nich podróżuje 

siedemnastoletnia Ida Lange i jej ojciec, surowy luteranin. Na statek zaciąga 

się także Karl, od dawna zakochany w dziewczynie.  

Gdy okręt Sankt Pauli wreszcie dociera do wybrzeży Wyspy Południowej, 

osadników czeka niemiła niespodzianka. Obiecana im ziemia została już 

przydzielona innym…  



“Narzeczona z getta” 

- Sabina Waszut  

Własnością młodego małżeństwa staje się stara, zagadkowa szafa. 

Barbara, której przeszłość też skrywa wiele tajemnic, pragnie odkryć, 

kim byli pierwsi właściciele antyku. Trafia do Sławkowa, miejscowości 

leżącej w Zagłębiu Dąbrowskim, tam dowiaduje się, że mebel należał  

do rodziny żydowskiej.  

Dalsze poszukiwania doprowadzają Barbarę do Mikołaja,  pasjonata 

historii i opiekuna żydowskiego cmentarza.  Z płyt nagrobnych i starych 

dokumentów powoli odsłania się historia Sary, żydówki zakochanej w 

goju – synu miejscowego szklarza.  

Czy ich zakazana miłość zdołała przetrwać wojnę i holocaust?  



“Na moment przed świtem” 

- Magdalena Wala  

"Na moment przed świtem" – to pierwsza część serii "Za zakrętem" .  

Dwie bohaterki, dwie przestrzenie czasowe: czasy obecne i wojenna 

zawierucha.  

Co je połączy? Czy będą mieć w sobie siłę ,do zmian w swoim życiu?  

Adriana jest nieszczęśliwa w małżeństwie. Pod wpływem historii 

zasłyszanej od sąsiadki, starej Ślązaczki Agnes, postanawia chociaż 

trochę zmienić swoje życie.   

Agnes poznajemy  na początku września 1939 roku, gdy dziewczyna żyje 

w Mysłowicach – mieście przyłączonym do III Rzeszy. Czeka ją niełatwa 

walka o zachowanie tożsamości oraz wierności własnym ideałom.  

T. 2 Ostatnia iskra nadziei  

T. 3 Nazajutrz cię odnajdę  

 



“Czerń i purpura” 

- Wojciech Dutka  

To historia miłości młodego esesmana z austriackiej 

prowincji do żydowskiej więźniarki osadzona w realiach 

życia obozowego. To przejmujący obraz walki o 

przetrwanie, świadectwo upodlenia człowieka, pokazanie 

jak łatwo można zatrzeć granice własnej moralności i 

wyzbyć się sumienia. Choć to konkretne dzieło jest fikcją 

literacką, to jednak sam pomysł wzorowany jest na 

prawdziwej historii miłosnej z Auschwitz. To właśnie Franz 

Wunsch i Helena Citrónová są inspiracją do powieściowego 

Franza i Mileny.  



“Słowik” 

- Kristin Hannah 

Dwie siostry, Isabelle i Vianne, dzieli wszystko: wiek, 

okoliczności, w jakich przyszło im dorastać, i doświadczenia.  

Kiedy w 1940 roku do Francji wkracza armia niemiecka, każda z nich 

rozpoczyna własną niebezpieczną drogę do przetrwania, miłości i 

wolności. 

  

Zbuntowana Isabelle dołącza do ruchu oporu, nie zważając na 

śmiertelne niebezpieczeństwo, jakie ściąga na całą rodzinę. Opuszczona 

przez zmobilizowanego męża Vianne musi przyjąć do swego domu 

wroga. Cena za uratowanie własnego życia i dzieci z czasem staje się 

dramatycznie wysoka…  



“Madame” 

- Antoni Libera 

Powieść jest ironicznym portretem artysty z czasów 

młodości, dojrzewającego w peerelowskiej rzeczywistości 

schyłku lat sześćdziesiątych. Narrator opowiada o swoich 

latach nauki i o fascynacji starszą od niego, piękną, 

tajemniczą kobietą, która uczyła go francuskiego i dała mu 

lekcję wolności. Jest to zarazem opowieść o potrzebie 

marzenia, o wierze w siłę Słowa i o naturze mitu, a także 

rozrachunek z epoką peerelu.   



“Taniec pszczół i inne opowiadania 

   o czasach wojny” 

- Agnieszka Janiszewska...praca zbiorowa 

1 września 1939 roku skończył się świat. 

 

Chcemy opowiedzieć o tej apokalipsie. 

O bohaterstwie zwykłych ludzi.  

O zdradzie zwykłych ludzi.  

O unikaniu śmierci cudem.  

O niemożności uniknięcia śmierci cudem.  

O strachu.  

O miłości zwyciężającej strach.  

O zwieńczonych drutem kolczastym murach, które wznieśli ludzie i uwięzili 

za nimi innych ludzi.  

O wyrównywaniu rachunków za zbrodnie, co też jest przecież zbrodnią.  
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